ecclesiae archiepiscoporum sibi successoribusque suis canonica auctoritate committimus, atque hujus constitutionis nostra decretum suscriptionis privilegio roberamus. Pallium praeterea juxta consuetudinem antiquam senectutis sue dedimus, quod ita concessimus, sicut predecessores nostri suis predecessoribus concessere, privilegiorum suorum scilicet integritate servata. Cuius dilectioni quamvis hoc debito permitteremus, propter vestras autem petitiones super hac re flagitiantibus ad honorem suum nostram apostolicam vicem et auctoritatem insuper accumulavimus, quod nunquam suis permissum est prioribus. Quatenus et vos confratres et coepiscopi deinceps ei reverentiam ampliorem exhibere sciatis, et in sana doctrina coelestis eruditio ad sedificationem vestram ut filii sapientes obliuiali, atque vos laici primates, et vulgus saluberrimis preceptis ossis non velut homini, sed tanquam Deo humiliiter obtemperetis, et in fide catholica, quam per Dominum Jesum consecuti estis, fortes permaneatatis. Nam totius doli artifex diabolus, cuius dominio et pompa in baptisme abrenuntiatis, factorum et dannorum vestre salutaris subreptionis molestie patitur, ac per varias occasiones zizania perfidae seminando velut multa injuria bacchatur, et ut vestrum aliquis terga veritatis sanctae professionis incessanter molitur. Quapropter sepe dicti archiepiscopi videlicet pastoris vestri a Deo destinati institutionibus benignas aures præbete, qui vos et versutiam Satanas cavere atque.

A ejus zeternos cruciatu evadere instruit, ac ipse in die judicii de bonis operibus vestris sæculorum Domino perpetua remunerando gloria præsentabit. Ad perfectam autem et necessariam eruditio vestre salutem, ut comperimus, non sufficient punci, qui modo constituti sunt, vobis, episcopi, quia plures sunt adhuc gentilitatis errore ibidem detenti, ad quos propter inopiam præconum divisi verbi nondum pervenit notitia Christi. Idcirco enim ut accrescat turba fideliū, studeat solertia vestra pro mereade et remissione peccatorum vestrorum administriculum atque juvamen præbere reverendissimo Yrolpho archiepiscopo, quatenus dudum illuc constitutorum episcoporum numerus impleatur, qui congrue constituti, et vobis posterisque vestris B poterunt esse proficiunt, si ad restorationem ecclesiastarum propter nowen Domini de possessionibus vestris, quas reditus dotesque earum fama divulgante quondam foisse neveritis, zeternam sufficientiam vobis comparantes eisdem ecclesiis ipsi conferatis, idoneis viris ad hoc ministerium electis, maxime in His locis, si opportunitas et utilitas commendaverit, ordinentur antistites, ubi indicia ecclesiastarum et sedis pontificales olim fuisse demonstrant; sin autem illius arbitrio et deliberationi, qui vel ubi disponantur episcopi concedimus, cui vicem nostram apud vos ecclesiastici regiminis per omnia commisimus.

a EUGENII PAPÆ II EPISTOLA AD BERNARDUM VIENNENSEM ARCHIEPISCOPUM.

Eugenius episcopus servus servorum Dei, re-verendissimo fratri Bernardo archiepiscopo Vienensi.

Congaudeo valde, quia, licet in aliquibus detentus, tamen pro magno apostoli Petri amore nostroque litteræ vestræ sanctitatis nobis redditæ sunt: per quas mire cognovimus qualem erga nos exercere charitatem desideratis. Unde immemor nostri fore non debet, quia tuæ dilectionis affectus in visceribus nostris resedit. Et ideo quounque loco fueris profectus, ad rem ecclesiæ tuæ peragendam, optamus ut clavigeri te Petri dextera circumlegat atque gubernet. De causa, frater charissime, quam nobis per vestras syllabas intimare curastis, hoc exinde scire vos volumus, quia quantum potuimus recursu lectionis illam in scriinis nostris investigamus; et quidquid post auctoritatem Romanam, in Justiniana etiam lege comperimus, tuæ sanctitati per nostròs splices intimamus. In cap. 511 ejusdem legis ita invenimus. Ut descriptio [Pro prescriptio. Hard.]

^a Epistola sub nomine Eugenii papæ II a pseudoconventu Parisiensi ad Michaelem imperatorem de cultu imaginem rescripta, existat in illo pseudobilio synodi Parisiensis, qui anno 1506 sine ultra mentione auctoris et loci unde acceptus esset emis-

XL annorum, venerabilibus locis competenter aptetur; neque XX, vel etiam XXX annorum prescriptio religionis domibus apponatur, sed sola XL annorum curricula, non solum in legatis et rebus exterioribus, sed etiam in hereditatibus sacris valeat. Ex quo per auctoritatis nostræ seriem quam vestre dirigimus charitati, ut si causa ita est quemadmodum vestra nobis denuntiavit epistola, vestræ ecclesiæ eam concessam non dubitetis: similiter vestrum plane privilegium vobis redintegratum, quod predecessores nostri vestrae sedi concesserunt, cognoscatis. Neque enim aliud nos velle debemus, quam quod illi irrefragabilibus regulis firmaverunt. Deus omnipotens vestrum semper et ecclesiæ vestre ab hostibus honorem custodiat. Scriptum per manum Agathonis, notarii et scribarii, in mense Julio, indict. 15. ^b Bene valete.

Data VIII Idus Julii per manum Georgii bibliothecarii sancæ sedis apostolice, imperante domino plusimo augusto Ludovico imperii ejus anno 4^c.

sus est in lucem ex typographia Wocheliana Franscfortensi. Sev. BIV.

^b Falsa indicatio.

^c Falsus annos, cum Eugenius sedere coperit anno 11 Ludovici.